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N:o 33.

Af herr af Buren, om tull å fartyg.

I samma mån som det varit nödvändigt att söka vinna allt mera 
ökad utveckling åt den svenska jernindustrien för att bereda den nya 
utvägar att täfla med länder, som äro mera lyckligt lottade än vårt 
land beträffande såväl billiga produktionskostnader som äfven större 
afsättningsmöjligheter, hafva de flesta jernverk funnit sig nödgade att 
ordna sig för nya tillverkningar, hvilket påkallat dyrbara anordningar 
af mångfaldig art. Särskilt har detta varit förhållandet för tillverkning 
af s. k. skeppsplåt, hvilken industri på sin tid hugnades med tullskydd 
på så sätt, att från utlandet inköpta fartyg voro belagda med en värde
tull af 10 %.

Sedan emellertid tullen på fartyg blifvit borttagen, har afsättningen 
af nämnda slag af plåt blifvit så begränsad, att fara nu är för handen, 
att de jernverk, som äro ordnade för dylik tillverkning, måste dermed 
upphöra, samt i dess ställe vända sin verksamhet åt andra tillverknings
områden, der öfverproduktion redan nu eger rum, och hvarigenom den 
svenska jernhandteringens förut bekymmersamma läge skulle blifva ännu 
mera försvåradt.

En tullsats å fartyg borde deremot icke hafva någon menlig påföljd 
för skeppsbyggerierna, hvilka redan nu hafva det medgifvandet att vid 
försäljning af fartyg till utlandet få restitution af tullen å för detsamma 
använda materialier.

Förutom denna industri är det en synnerligen stor mängd andra 
näringar, för hvilka ett ökadt tullskydd äfven är nödvändigt och hvilka 
jag äfven skulle önska innesluta i denna motion.
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Då likväl det icke varit mig möjligt att ingå i närmare utredning 
rörande dessa, måste jag, under uttalande af den förhoppning, att bevill
ningsutskottet vid genomgående af tulltaxan gör sitt bästa att utreda 
och beakta öfriga industriers behof af ökadt skydd, inskränka mig att, 
med hänsyn till nu anförda förhållanden, vördsamt föreslå Riksdagen,

att återföra den tullsats å fartyg, som år 1891 
blef borttagen, till 10 0/0 af fartygets inköpspris.

Jag anhåller om remiss till bevillningsutskottet samt att till det
samma få inlemna vidare uppgifter i ämnet.

Stockholm den 27 januari 1895.

C. P. af Buren.

Stockholm, Ivav Hseggntröms boktryckeri, 1895.


